
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1993-1994

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 8 52,5 16,3 187 1197,0 695,3 17 82,8 67,1 212 1332,3 778,7
GUAYMALLEN 2 34,5 8,6 4 10,6 7,1 5 19,5 18,4 11 64,6 34,1
JUNIN 90 750,5 186,6 166 1295,5 831,0 356 2316,9 2127,5 612 4362,9 3145,1
LA PAZ 2 71,0 11,5 3 45,4 28,4 1 0,5 0,4 6 116,9 40,3
LAS HERAS 0 0,0 0,0 1 24,0 14,4 0 0,0 0,0 1 24,0 14,4
LAVALLE 17 248,6 76,6 23 383,4 239,3 3 32,0 29,6 43 664,0 345,5
LUJAN DE CUYO 8 180,5 49,2 10 238,5 133,5 7 49,0 45,1 25 468,0 227,8
MAIPU 52 1154,7 293,1 289 4232,7 2750,5 713 6565,3 5946,2 1054 11952,7 8989,8
RIVADAVIA 39 1125,4 278,7 16 295,9 157,8 6 125,8 107,6 61 1547,1 544,1
SAN CARLOS 45 616,7 175,4 94 1391,6 867,9 28 280,1 252,1 167 2288,4 1295,4
SAN MARTIN 177 3891,7 1010,9 305 4369,3 2687,3 227 1844,3 1646,0 709 10105,3 5344,2
SAN RAFAEL 126 1194,0 344,1 548 5581,9 3384,7 457 3992,3 3703,3 1131 10768,2 7432,1
SANTA ROSA 12 229,1 77,6 52 848,5 529,2 43 331,9 303,5 107 1409,5 910,3
TUNUYAN 26 749,5 189,4 21 666,3 392,9 6 39,0 34,0 53 1454,8 616,3
TUPUNGATO 35 546,3 154,5 60 880,3 547,5 9 120,5 100,4 104 1547,1 802,4
TOTAL PROVINCIAL 639 10845,0 2872,5 1779 21460,9 13266,8 1878 15799,9 14381,2 4296 48105,8 30520,5

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1993-1994

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 539,5 272,5 572,1 400,0 137,7 77,1 83,0 29,1 1332,3 778,7
GUAYMALLEN 0,0 0,0 20,0 4,5 39,1 26,4 5,5 3,2 64,6 34,1
JUNIN 3310,9 2428,9 799,4 582,4 162,2 100,2 90,4 33,6 4362,9 3145,1
LA PAZ 96,4 39,6 19,0 0,0 1,5 0,7 0,0 0,0 116,9 40,3
LAS HERAS 24,0 14,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 14,4
LAVALLE 309,6 127,8 20,0 10,4 300,8 201,9 33,6 5,4 664,0 345,5
LUJAN DE CUYO 116,5 29,7 198,0 100,0 152,5 97,6 1,0 0,5 468,0 227,8
MAIPU 6006,3 4269,4 2344,1 1751,0 3431,1 2869,9 171,2 99,5 11952,7 8989,8
RIVADAVIA 1027,9 335,2 446,9 159,7 64,2 47,2 8,1 2,0 1547,1 544,1
SAN CARLOS 240,7 180,9 771,1 490,8 1148,0 586,0 128,6 37,7 2288,4 1295,4
SAN MARTIN 8235,6 4313,7 925,1 499,4 752,8 489,3 191,8 41,8 10105,3 5344,2
SAN RAFAEL 5349,7 3762,1 3843,2 2765,0 795,0 527,2 780,3 377,8 10768,2 7432,1
SANTA ROSA 943,8 640,5 262,8 173,9 72,3 48,0 130,6 47,9 1409,5 910,3
TUNUYAN 104,4 49,6 1052,2 464,5 287,1 101,4 11,1 0,8 1454,8 616,3
TUPUNGATO 242,5 103,6 892,5 447,9 412,1 250,9 0,0 0,0 1547,1 802,4
TOTAL PROVINCIAL 26547,8 16567,9 12166,4 7849,5 7756,4 5423,8 1635,2 679,3 48105,8 30520,5

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

TOTAL

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

VID Frutales Hortalizas Otros Total

0-49% 50-79% 80-100%


